A类
市工业和信息化局关于对市政协六届六次会议第20190595号提案答复意见的函

梅春雷委员、武威委员：

市政协办公厅转来市政协六届六次会议第20190595号提案《关于统筹考虑综合发力推动盐田区港口相关产业高端化发展的提案》收悉。经认真研究，根据我局职能提出以下分办意见：

关于“重点发展生命健康、人工智能等有一定基础的战略性新兴产业”。我市已将盐田区港口纳入新兴产业发展规划：一是盐田河临港新兴产业集聚区，这是我市启动建设第二批8个新兴产业集聚区之一，规划用地面积约4.26平方公里，重点发展生物与生命健康、人工智能产业。二是盐田河临港产业带，根据《深圳市人民政府印发关于进一步加快发展战略性新兴产业实施方案的通知》（深府〔2018〕84号），支持37个重点发展片区发展，盐田河临港产业带是其中之一，总面积约8平方公里，将发挥华大基因、盐田港等带动作用，围绕生命健康等重点方向，着力构建港口复合高效、产业集聚领先、绿色低碳、开放创新、产城融合的国际一流临港创新生态城。同时，我局作为产业部门之一，在生命健康、人工智能等新兴产业技术改造、推广应用等方面对全市相关企业进行支持。

再次感谢您们对生命健康、人工智能产业的关心和支持！

专此答复。
                            深圳市工业和信息化局
                               2020年6月23日

公开方式：主动公开
抄送：市政协提案委、市政府督查室。

- 2 -
- 3 -